GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
GOVERNADORIA

DECRETO N2 4361 DE 27 DE OUTUBRO DE 1989.

ABRE CREDITO SUPLEMENTAR NO
ORGAMENTO VIGENTE, E DA OUTRAS
PROVIDENCIAS.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE ROND@NIA, no uso de suas atri
buigoes legais, e com fundamento na Lei n? 212 de 19 de dezembro
de 1988, Lei n? 224 de 27 de fevereiro de 1989, e Lei n2 233 de 21
de julho de 1989.

DECRET A:

Art. 12 — Fica aberto um Credito Suplementar no Orgamen
to Vigente no valor de NCz$ 7.536.088,00 ( sete milhoes, quinhen
tos e trinta e seis mil e oitenta e oito cruzados novos ) as se
guintes Unidades Orgamentérias: CASA CIVIL, CASA MILITAR, PROCURA
DORIA GERAL DO ESTADO, SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAQAO, SE
CRETARIA DE ESTADO DO TRABALHO E PROMOQAO SOCIAL, SECRETARIA DE
ESTADO DA SEGURANGA PUBLICA, SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE
SECRETARIA DE ESTADO EXTRAORDINARIA PARA ASSUNTOS MUNICIPAIS, ob
servando as Classificagoes Institucionais, Economicas e Funcional

Programatica a seguir:

SUPLEMENT A:

4.349.388,00
28.010,00
9.285,00
9.285,00
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2
PROJETO/ATIVIDADE CORRENTE TOTAL
11.01.03.07.021.2.002
Pagamento de Pessoal e
Encargos Sociais a Car
go da Uniao. 9.285,00 9.285,00
TOTAL 9.285,00
3111.00 — PESSOAL CIVIL 18.725,00
TOTAL 18.725,00
PROJETO/ATIVIDADE CORRENTE TOTAL
11.01.03.07.021.2.064
Pagamento de Pessoal e
Encargos Sociais do Es
tado. 18.725,00 18.725,00
TOTAL 18.725,00
11.02 — CASA MILITAR 4.321.378,00
3120.00 — MATERIAL DE CONSUMO 386.251,00
3132.00 — OUTROS SERVIGOS E ENCARGOS 3.935.127,00
TOTAL 4.321.378,00
PROJETO/ATIVIDADE CORRENTE TOTAL
11.02.03.07.020.2.065
Assistencia e Seguran
Gga ao Governador. 4,321.378,00 4.321.378,00
TOTAL 4,321.378,00
12.00 —\PROGURADORIA GERAL DO ESTADO 60.000, 00
60.000,00
60.000, 00
~60.000, 00
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PROJETO/ATIVIDADE CORRENTE TOTAL
12.01.02.04.014.2.004
Assistéencia Judiciaria 60.000, 00 60.000, 00
TOTAL 60.000,00
15.00 — SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAGAO 125.000,00
15.01 — SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAGAO 125.000, 00
3111.00 — PESSOAL CIVIL 25.000,00
TOTAL 25.000,00
PROJETO/ATIVIDADE CORRENTE TOTAL
15.01.03.07.021.2.078
Pagamento de Pessoal e
Encargos Sociais do Es
tado. 25.000,00 25.000,00
TOTAL 25.000, 00
3132.00 — OUTROS SERVICOS E ENCARGOS 100.000, 00
TOTAL 100.000, 00
PROJETO/ATIVIDADE CORRENTE TOTAL
15.01.03.07.021.2.013
Atividades da Secretg
ria de Estado da Admi
nistragao. 100.000,00 100.000, 00
TOTAL 100.000,00
18.00 — DO TRABALHO E
420.000, 00
420.000,00
420.000,00
ji//ﬁ;o.ooo,oo
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GOVERNADORIA
PROJETO/ATIVIDADE CORRENTE
18.01.15.07.021.2.024
Atividades da Secreta
ria de Estado do Tra
balho e Promogao Soci
al. 420.000, 00

TOTAL

23.00 — SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANCA PUBLICA
23.01 — SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANGCA PUBLICA
3111.00 — PESSOAL CIVIL

TOTAL
PROJETO/ATIVIDADE CORRENTE
23.01.06.30.021.2.099
Pagamento de Pessoal e
Encargos Sociais do Es
tado. 300.000,00

TOTAL

26.00 — SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE
26.01 — SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE
3111.00 — PESSOAL CIVIL
TOTAL

PROJETO/ATIVIDADE CORRENTE
26.01.03 07.0éﬂ.2.195

Pagame tb de Péssoal e

iais do Es

tado.
TOTAL

x
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TOTAL

420.000,00
420.000,00

300.000,00
300.000,00
300.000,00
300.000,00

TOTAL

300.000,00
300.000, 00

181.700,00
181.700, 00
177.000,00
177.000,00

TOTAL

177.000,00
177.000, 00
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3120.00 — MATERIAL DE CONSUMO
TOTAL

PROJETO/ATIVIDADE CORRENTE
26.01.03.07.021.2.194
Manutengao da Secreta
ria de Estado do Meio
Ambiente.

TOTAL

4.700,00

28.00 — SECRETARIA DE ESTADO EXTRAORDINARIA PARA
ASSUNTOS MUNICIPAIS
28.01 — SECRETARIA DE ESTADO EXTRAORDINARIA PARA
ASSUNTOS MUNICIPAIS
3120.00 — MATERIAL DE CONSUMO
3131.00 — REMUNERAGAO DE SERVIGOS PESSOAIS
4130.00 — INVESTIMENTOS EM REGIME DE EXECUGAO
ESPECIAL
TOTAL
PROJETO/ATIVIDADE CORRENTE CAPITAL
28.01.03.07.021.2.206
Manutengao da Secreta
ria Extraordinaria pa
100.000,00 2.000.000,00

ra Assuntos Municipais.

TOTAL
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4.700,00
4.700,00

TOTAL

4.700,00
4.700,00

2.100.000,00
2.100.000,00
70.000,00

30.000, 00

2.000.000, 00
2.100.000,00

TOTAL

2.100.000, 00
2.100.000, 00

2 — O valor do presente credito sera coberto com
inciso II do § 12, Artigo 43 da Lei n? 4320
de 17 de marge d . /
3\




GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA

GOVERNADORIA
.6

RECETITA:

1000.00.00 — RECEITAS CORRENTES
1110.00.00 — IMPOSTOS
1113.00.00 — IMPOSTO SOBRE A PRODUGAO E A
CIRCULAGAO
1113.02.00 — IMPOSTO SOBRE OPERAGOES RELA
TIVAS A CIRCULAGAO DE MERCA
DORIAS 7.536.088,00
TOTAL 7.536.088,00

Art. 32 — Ficam alteradas as Programagoes das Quotas
Trimestrais no Orgamento Vigente das Unidades Orgamentarias, esta
belecidas pelos Decretos n? 4072 de 24 de janeiro de 1989, n2
4094 de 06 de margo de 1989, e n2 4265 de 28 de julho de 1989.

CASA CIVIL
I TRIMESTRE 1.423.996, 21
IT TRIMESTRE 2.201.893,23
IIT TRIMESTRE 8.442.908,95
Iv TRIMESTRE 5.222.780,61
TOTAL 17.291.579,00

CASA MILITAR

I TRIMESTRE 505.918,91
ITI TRIMESTRE 619.019,84
IIT TRIMESTRE 1.353.831,72
Iv TRI TRE 5.485.319,53

7.964.090,00

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

’ 215.089,94
: e 384.305,60
f\\\‘l/} 1.075.863,51

629.736,95
04.996, 00

II
I1T

Iv TRIMESERE
TOTAL
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SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E COORDENAGAO GERAL

TRIMESTRE
TRIMESTRE
TRIMESTRE
TRIMESTRE
TOTAL

TRIMESTRE
TRIMESTRE
TRIMESTRE
TRIMESTRE
TOTAL

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAGAO

3.774.679,78
30.016.472,88
16.722.751,01
42.161.278,33
92.675.182,00

5.606.830, 29
5.717:672,13
11.775.843,07
17.082.554,51
40.176.900,00

SECRETARIA DE ESTADO DO TRABALHO E PROMOGAO SOCIAL

TRIMESTRE
TRIMESTRE
TRIMESTRE
TRIMESTRE
TOTAL

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANGA PUBLICA

TRIMESTRE
TRIMESTRE
TRIMESTRE
TR TRY

CRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMQI?NTE

\ AN

1.086.424,36
1.996.364,31
4.743.303,08
2.293.133,25
10.119.225,00

4.058.318,22
5.569.134, 51
13.089.995,42
11.837.350,85
34.554.799,00

220.905,68
429.806,24
1.276.428,15
1.084.626,93
3,611.767,00
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TRIBUNAL DE CONTAS

I TRIMESTRE 865.124,74
II TRIMESTRE 1.201.531,69
III TRIMESTRE 1.910.866,52
Iv TRIMESTRE 1.836.096,51
TOTAL 5.813.619,46

SECRETARIA DE ESTADO EXTRAORDINARIA PARA ASSUNTOS MUNICIPAIS

I TRIMESTRE 10.129.834,70
II TRIMESTRE 784.994, 26
IIT TRIMESTRE 10.598.651,45
Iv TRIMESTRE 7.470.185,59
TOTAL 28.983.666, 00

Art. 42 — Este Decreto entra em vigor na data de sua

~ - 2 ~ f . 3
publicagao, revogadas as disposigoes em contrario.

Palacio do Governo do Estado de RondSnia,

em 27 de outubro de 1989, 1012 da Republica.




